
Číslo SOD Objednatele: 1560-2017-571100/1 

Číslo SOD Zhotovitele: 22121720-2 

1 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 (dále jen „dodatek č. 1“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  

zastoupený:          Mgr. Danou Liškovou,  

 ředitelkou KPÚ pro MSK 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková,  
 ředitelka KPÚ pro MSK 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
 
 
  
      Adresa:  
 
      
      Tel.:     
      E-mail:   
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení:   
      Číslo účtu:  
      IČ: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen jako „objednatel“) 

a 

Zhotovitelem 

ČECH – ENGINEERING, a.s. 

Sídlo:                                                                Nádražní 545/166, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Zastoupený:                                                      Ing. Ladislavem Čechem ml.,  

                                                                          předsedou představenstva 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   Ing. Ladislav Čech ml. 

V technických záležitostech oprávněn jednat:    

Tel.:            

E-mail:            

Bankovní spojení:                                               

Číslo účtu:                                                          

IČ/DIČ:                                                              25394983/CZ25394983 



2 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 

vložka 1851 

      (dále jen jako „zhotovitel“) 
 

na veřejnou zakázku s názvem Projektová dokumentace pro vydání stavebních povolení pro 

provedení souboru staveb společných zařízení Obce Holasovice včetně souvisejících 

inženýrských činností na základě výsledku výběrového řízení, realizovaného v souladu s 

příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

“ZZVZ”). 

Čl. I 

Předmět a účel dodatku č.1 

1.1 Předmětem tohoto dodatku je doplnění Ing. Ladislava  Čecha st. jako osoby oprávněné 

jednat ve věcech technických, včetně  kontaktních údajů, jak je uvedeno v záhlaví tohoto 

dodatku. 

1.2 Předmětem tohoto dodatku je dále upřesnění popisu stavby v čl. I. Předmět a účel 

smlouvy v odst. 1.1 takto: 

Popis stavby:     Stavba zahrnuje tato společná zařízení: 

k.ú. Štemplovec 

- Realizace protierozních zasakovacích pásů ZAPA1, ZAPA2, ZAPA3, včetně 

souvisejících skupinových interakčních prvků S03,S04 o celkové výměře 39576 m2.   

k.ú. Kamenec     

- Realizace hlavní polní cesty C4  P4,5/30 v délce 1545 m,  včetně 

doprovodných  objektů: propustek – P9, příkop. Navazuje na polní cestu CH1 KoPÚ 

Holasovice a Loděnice, interakční prvek podél C4 - stromořadí ST 16 o celk. výměře 

585 m2.       

k.ú. Loděnice 

- Výstavba hlavní polní cesty CH1 P4,0/30 v délce 523 m, včetně rekonstrukce 

propustku P22. Polní cesta navazuje na polní cestu C4 KoPÚ Kamenec a 

Štemplovec.  

- Výstavba hlavní polní cesty CH3 P4,0/30 – část v délce 730 m. 

- Realizace lokálního biokoridoru LBK 9 o celkové výměře 7058 m2.. V souběhu  

s hlavní polní cestou CH1.    

- Realizace lokálního biokoridoru LBK 5a  o celkové výměře 23877 m2.  

- Realizace lokálního biocentra LBC 22 o výměře 31627 m2.  

- Realizace navzájem se doplňujících protierozních opatření. Založení trvalého 

travního porostu TTP 16 o celkové výměře 45872 m2.  Realizace záchytného příkopu 

ZP1 v délce 20 m se zaústěním do stávajícího hlavníku DN 300. Vybudování 

ochranné hrázky OH 1 navrhované délky 80m, výšky 1 m s akumulačním prostorem 

cca 1600 m3.    

 



3 

 

 

k.ú. Holasovice     

Realizace hlavní polní cesty CH4  P4,0/30 v délce 925 m,  včetně úpravy stávajícího 

sjezdu S2. Cesta je vedena sjezdem S2 od státní silnice I/57 po km 0,270 v trase 

stávající polní cesty vedoucí k seníku a zbývající úsek je v nově navržené trase. 

Navazuje na polní cestu CH3 k.ú. Loděnice. 

 (dále jen „stavba“). 

1.3 Předmětem tohoto dodatku je současně  posun termínu podání žádosti o stavební 

povolení v Čl. III. Termín plnění. Původní  znění odstavce 3.1 se nahrazuje tímto novým 

zněním: 

Zhotovitel se zavazuje poskytovat Plnění v následujících termínech: 

Termín předání projektové dokumentace:                                                          15 1.2019 

Termín pro podání žádosti o stavební povolení na příslušný stavební úřad:  Do 90 dnů od 

předání podkladů a písemného sdělení objednatele o ukončení majetkoprávního 

vypořádání všech částí dotčených pozemků do vlastnictví obce Holasovice  

  

1.4 Předmětem dodatku je dále úprava způsobu fakturace  v Čl. V. Cena a způsob platby. 

Původní znění odstavce 5.5 se nahrazuje tímto novým zněním: 

Zhotovitel je oprávněn Plnění fakturovat následovně: 

- po předání projektové dokumentace objednateli 90% hodnoty  Plnění, 

- po vydání pravomocného stavebního povolení 10% hodnoty Plnění  

1.5 Předmětem dodatku je dále úprava textu Čl. XII Závěrečná ustanovení. Z původního 

textu odstavce 12.5 se z důvodu nadbytečnosti vypouští věta: “Smlouva nabývá účinnosti 

dnem zaregistrování žádosti o dotaci na Státním zemědělském intervenčním fondu.“ 

1.6    Důvodem pro z krácení CH3 k.ú. Loděnice je  sdělení obce o plánovaním rozšíření skládky 

kom. odpadu ELIO Slezsko a.s., podél které byla navržena trasa CH3. Z důvodu možného 

zmaření investice objednatel rozhodl nerealizovat CH3 v celé původní délce a ukončit na hranici 

k.ú. Loděnice.  

Důvodem posunu termínu podání žádosti o stavební povolení a rozdělení fakturace je potřeba 

dořešit majetkoprávní převod  stavbou CH4 k.ú. Holasovice a CH3 k.ú. Loděnice dotčených částí 

sousedních pozemků (p.č. 793, 784 k.ú. Holasovice, p.č. 521 k.ú. Loděnice) na obec Holasovice. 

Jedná se o drobné zábory několika m2 sousedních pozemků v místě křížení CH4 a CH3 se 

stávající polní cestou CV5 ke skládce, nezařazenou do PSZ, respektive jde o sjezd 

z projektované komunikace CH4/CH3 na tuto CV5. Dále jde o výměru pro nutné rozšíření 

výhybny V1 na CH4, která nebyla v PSZ navržena zcela dle normou udávaných parametrů. 

Záměr odkupu částí pozemků byl již obcí projednán s vlastníky a schválen zastupitelstvem obce. 

Objednatel požaduje, aby žádost o vydání SP byla podána až po převodu všech potřebných 

pozemků do vlastnictví obce. Majetkoprávní vypořádání pozemků včetně všech souvisejících 

úkonů (geometrické plány, souhlas stavebního úřadu s dělením pozemků, kupní smlouvy a vklad 

do katastru zajištuje obec ve spolupráci s objednatelem. Jedná se o důvod nezaviněný 

zhotovitelem. Z důvodu vlivu třetích osob, jenž zhotovitel nemůže jednoznačně ovlivnit, má tento 



4 

 

požadavek objednatele vliv na termín vydání stavebních povolení a proto musí dojít k úpravě 

termínu plnění pro vyřízení stavebního povolení a úpravu způsobu fakturace. 

 

1.6  Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 13.12.2017 zůstávají bez změn. 

 

Čl. II 

 Závěrečná ustanovení 

2.1        Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních   
pro objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu.  

 
2.2   Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).   
 
2.3       Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 
dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

             V Ostravě dne 15.1.2019 V Ostravě dne 15.1.2019 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

             Mgr. Dana Lišková 

             ředitelka KPÚ pro MSK 

Ing. Ladislav Čech ml. 

předseda představenstva 

  

 

 


